РИФТЭК
Система 3D лазерного
сканирования
"Штрих-2"
Руководство по эксплуатации.
ООО «РИФТЭК»
Республика Беларусь,
г. Минск, Логойский тракт, 22

Существенного уменьшения зашумленности изображения можно достичь, приме-
няя программное сглаживание, см. п.10.3.3.
13. Пример обозначения при заказе
RF071 – Dx – Ox – Cx – Bx – Rx
Элемент Описание Варианты Примечание
RF071 Общее название
устройства -
Dx Выбор типа
датчика
D0 - Стандартный датчик РФ603;
D1 – Бинокулярный датчик РФ603В.
Ox
Наличие блока
оптической
развязки
O0 – Без блока оптической развязки (только для
станков Beaver 9A, 12A, 12AV, 18A, 24A,
26А);
O1 – С блоком оптической развязки.
Cx Тип поставляемо-
го кабеля
C0 – Без кабелей;
C1 – КАБЕЛЬ-002-4;
C2 – КАБЕЛЬ-003-26AVST;
C3 – КАБЕЛЬ-004-6;
C4 – КАБЕЛЬ-005-3;
C5 – КАБЕЛЬ-006-3;
C6 – КАБЕЛЬ-007-3;
C7 – КАБЕЛЬ-008-5 25AVLT8;
C8 – КАБЕЛЬ-009-15.
Bx
Базовое расстоя-
ние лазерного-
датчика
Варианты описаны в документации на датчик
Пример: B140 (базовое расстояние – 140 мм)
Система 3D лазерного сканирования, Штрих-2
Штрих-2  [Версия документа 2.4]
11 октября 2011
ООО "РИФТЭК"
24
Rx
Базовое расстоя-
ние лазеного дат-
чика
Варианты описаны в документации на датчик
Пример: R100 (диапазон – 100 мм)
Таблица выбора кабеля для соответствующего станка:
Станок Тип кабеля Необходимость блока оптиче-
ской развязки
Beaver 9A, 12A, 12AV,
18A, 24A, 26А КАБЕЛЬ-009-15 Нет
Beaver 24AVST КАБЕЛЬ-002-4 Да
Beaver 25AVLT8 КАБЕЛЬ-008-5 25AVLT8 Да
Beaver 26AVLT8,
Beaver 26AVST КАБЕЛЬ-003-26AVST Да
BigZee Pro,
BigZee VG КАБЕЛЬ-002-4 Да
MS-24/1 КАБЕЛЬ-002-4 Да
ATS760 КАБЕЛЬ-007-3 Да
Rigid A64 КАБЕЛЬ-006-3 Да
HEIZ CNC-Technik
High-Z / S-series КАБЕЛЬ-004-6 Да
Jinan N-1224 КАБЕЛЬ-002-4 Да